
Determina n. APPA / 69 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 39/2024                          

 
DETERMINA  N°  69 /  APPA /  2024  DEL 15/01/2024 

OGGETTO 

Impegno somme per liquidazione terza annualità canone relativo 
all’utilizzo del software di gestione delle gare telematiche di lavori, servizi 
e forniture in favore dell’operatore economico DigitlPa srl di Cagliari. 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 36 del 31/03/2023; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la nota n. di prot. 0005363/23 del 16/05/2023 con la quale si nomina Direttore F.F. la 
dott.ssa Elsa Olivieri, a decorrere dalla data del 17/05/2023; 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio direttivo dell’Ente n° 35/23 del 15 dicembre 2023 recante 
ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione 2024”; 

VISTO l’articolo 58 del D.Lgs 50/2016 che introduce l’obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, 
di gestire tutte le procedure di appalto su piattaforme informatiche come confermato 
dall’articolo 25 del Decreto Legislativo 31/03/2023 n° 36 che stabilisce che le Pubbliche 
Amministrazioni, gestiscono le procedure di gara di lavori, servizi e forniture, con 
piattaforme di approvvigionamento digitale; 

PRESO ATTO che, in ottemperanza alle disposizioni delle norme sopra richiamate, questo Ente giusta 
Determina n° 1236/APPA/2022 del 03/12/2022 - pubblicata all’Albo pretorio on line con il 
n° 644/2021- ha disposto l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico DigitalPA di 
Cagliari della fornitura della piattaforma telematica 
https://gransassolagapark.acquistitelematici.it al costo di € 9.723,00 per la durata di anni 
3; 

PRESO ATTO il pagamento del canone, come previsto negli atti di gara, viene effettuato in tre rate 
annuali anticipate di € 3.241,00 cadauna oltre IVA; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2024 e, specificatamente il capitolo 4340 “spese per 
assistenza e aggiornamenti programmi software ente” che presenta la sufficiente 
disponibilità;     

 
DETERMINA 

 

• di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria tecnico amministrativa conservata agli 
atti; 

• di impegnare, sul capitolo 4340, l’importo di € 3.954,02 comprensivo di IVA utile alla liquidazione, in 
favore della DigitalPA di Cagliari, del canone relativo alla seconda annualità di utilizzo della piattaforma 
telematica https://gransassolagapark.acquistitelematici.it; 

https://gransassolagapark.acquistitelematici.it/
https://gransassolagapark.acquistitelematici.it/


Determina n. APPA / 69 pagina 2 di 2  

• di liquidare la somma di € 3.241,00 in favore della DigitalPA di Cagliari a titolo di canone annuale 
relativo al 2024 per la fornitura della piattaforma telematica di gestione di procedure di gara, previa 
acquisizione di regolare fattura fiscale; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Annamaria Giannangeli) 
 

……………………… 

F.to (Annamaria Giannangeli)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     25/01/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

25/01/2024 31198 
101.1.1.3.04340 

3.954,02 

 

http://www.gransassolagapark.it/

